EDITAL 020/2024-PROGRAD – RESULTADO
RECURSOS DAS ENTREVISTAS VAGAS PP – SISU 2024

TORNA PUBLICO RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS COM A
BANCA LOCAL DE AVALIAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO, NO CAMPUS DE
OFERTA DO CURSO PARA O QUAL SE INSCREVEU, DOS
CLASSIFICADOS NOS PROCESSOS SELETIVOS SISU 2024.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:
- Os artigos nos. 80, 83, 84, 85, 86, 88 e 93 do Regimento Geral da Unioeste, com as alterações

procedidas pela Resolução nº 069/2004-COU, de 3 de dezembro de 2004;
- A Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas)

vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino superior;
- A Resolução nº 100/2023-CEPE de 29 de junho de 2023 (Aprova a Política de ingresso nos

cursos de graduação da Unioeste, a partir do ano letivo de 2024)
- A Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, que racionaliza atos e procedimentos administrativos

dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Feder4al e dos Municípios e institui o Selo de
Desburocratização e Simplificação;

- A Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD),
alterada pela Lei nº 13.853, de 8 de julho 2019;

- A Resolução nº 077/2023 de 16 de novembro de 2023, que homologa o Ato Executivo nº
077/2023- GRE, que aprovou ad referendum do CEPE, o Regulamento da Comissão de Heteroidentificação
da Unioeste nos processos seletivos para ingresso nas séries iniciais dos cursos de graduação da Unioeste,
para o ano letivo 2024.

- O Edital nº 181/2023-GRE de 6 de setembro de 2023, de Abertura das inscrições para o Concurso
Vestibular 2024 para cursos de graduação presencial, da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná e suas retificações.
- Os classificados no processo seletivo Vestibular 2024 para as vagas de Pretos e Pardos.
- Considerando o Edital n. 015/2024-PROGRAD - Resultado Entrevistas Vagas PP - SiSU

PUBLICA:

CAMPUS CURSO NOME RECURSO

Campus de

Foz do Iguaçu

Ciências Contábeis

Noturno Bacharelado

(FOZ0044)

ALANIS FIORI BALIEIRO INDEFERIDO

Campus de

Toledo

Psicologia Matutino

Bacharelado (TOO0048)

ELISA THAIZ NUNES ALVES INDEFERIDO

Publique-se,

Cascavel, 08 de março de 2024.

Aparecida Darc de Souza
Pró-Reitor de Graduação